РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
КЛЯШЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО
ПОСЕЛЕНVIЯ ТЕТЮШСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

422З77 Тетюшский район, с.Кляшево,
ул.Ленина, l2А.

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
тэтЕш

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
КЕЛОШ АВЫЛ ЩИРЛЕГЕ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

422З77 Тэтеш районы, Келэш авылы,
Ленин ур, 12А

Тел (84З7З) 5-60-39, факс 5-60-З9, e-mail: Kls.Tet@tatar.ru

огрн 106l 67?020200, инrукпп l6380052020/16380l00l

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
13 октября 2022 года ль 10

об утверждении Перечня мест, на которые запрещается возвращать
животцых без владельцев на прежние места обитания, в границах
кляшевского сельсltого поселения Тетюшскоfо муниципального района

в соответствии с ФедерuLльными законами от 06 октября 200З годаj\ъ 131-ФЗ <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации>, от 27 декабря 2018 года Ns 498-ФЗ(об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в
отдельные законодательные акты Росоийской Федерации), постановлением
Кабинета Министров Республики Татарстан от з0.I2.2о:lg Jф 1275
<об утверждении Порядка осуществления деятелъности по обращению с
животными без владельцев на территории Республики Татарстан>>, Уставом
муницип€lJIьного образования <<Кляшевское сельское поселение)
тетюшского муниципалъного района Республики Татарстан Исполнительный
комитет Кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципаJIьного
района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать
животных без владельцев на прежние места обитания, в границах
Кляшевского сельского поселения Тетюшского мунициц€tJIьного района(Приложение).

2. Установитъ, что лицом, уполномоченным на принятие решенияо возврате животных без владелъцев на прежние места их обитания, является
руководитель Исполнителъного комитета Кляшевского сельского поселения
Тетюшского муниципаJIъного района.

З. Обнародовать настоящее постановление на информационных
стендах на территории Кляшевского сельского поселения Тетюшского

Республики Татарстан,IvrJпZrциl'aJl'нUl,U раиOна rеспУOлики 'l'aTapcTaH, опубликовать на
официальном сайте Тетюшского муниципального района в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет>> http://tetushi.tatarstan.ru/ и на
Официальном портале правовой Йнформации Республики Татарстан
(PRAVO.TATARSTAN.RU).

4. Контроль за йсполнением настоящего постановления
собой.

муниципального раисна

оставляю за

#Руководитель Ф.Х.Галимов

2
Приложение

к постановлению Исполнительного
комитета Кляшевского сельского
поселения Тетюшского
муницип€Lпьного района
от 13.10.2022 J\9 10

перечень мест, па которые запрещается возвращать
животных без владельцев на прежние места обитания, в границах
кляшевского сельского поселения Тетюшского муниципального

района

- территории учреждений социапьной сферы;
- территории объектов здравоохранения;
- территОрии образовательНых учреждений (школы, детские сады);
- территории объектов кулътуры;
- детские игровые и спортивные шлощадки;
- общественные территории (сады, парки, скверы, улицы, площади

населенных пунктOв, береговые полосы водных объектов общего
пользования);

- площадки для tIроведения массовых меролриятий;
- места р€вмещения нестационарных торговых объектов, территории

торговых точек;
- кладбища и мемори€tльные зоны.